



	ENERO-JUNIO				Variación 2021/2022	Variación 2020/2021	Variación 2019/2020	Variación 2019/2022
	2022	2021	2020	2019				
RESULTADOS								
Margen de intereses	3.156	2.827	2.425	2.478	11,64%	16,58%	-2,14%	27,36%
Ingresos core	5.649	4.899	4.064	4.084	15,31%	20,55%	-0,49%	38,32%
Margen bruto	5.655	4.883	4.117	4.445	15,81%	18,61%	-7,38%	27,22%
Margen de explotación	2.621	166	1.772	1.059	1478,92%	-90,63%	67,33%	147,50%
Resultado atribuido al Grupo	1.573	4.181	205	662	-62,38%	1939,51%	-69,03%	137,61%
Resultado atribuido al Grupo sin extraordinarios fusión en 2021	1.573	1.278	205	622	23,08%	523,41%	-67,04%	152,89%
LIQUIDEZ								
Activos líquidos totales	162.847	162.731	106.609	87.574	0,07%	52,64%	21,74%	85,95%
SOLVENCIA								
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,40%	12,90%	12,30%	11,60%	-3,88%	4,88%	6,03%	6,90%
Ratio de morosidad	3,20%	3,60%	3,50%	4,20%	-11,11%	2,86%	-16,67%	-23,81%
Cobertura de la morosidad	65%	64%	63%	54%	1,56%	1,59%	16,67%	20,37%
OTROS DATOS (número)								
EMPLEADOS	45.022	51.071	35.589	37.510	-11,84%	43,50%	-5,12%	20,03%
OFICINAS	4.543	6.160	4.460	4.430	-26,25%	38,12%	0,68%	2,55%
de las que: oficinas retail España	3.934	5.433	3.797	4.219	-27,59%	43,09%	-10,00%	-6,76%
TERMINALES AUTOSERVICIO	13.095	15.285	10.283	9.229	-14,33%	48,64%	11,42%	41,89%
CLIENTES	20,4	19,1	15,4	15,6	6,81%	24,03%	-1,28%	30,77%
número de clientes por empleado	453	374	433	416	21,16%	-13,57%	4,05%	8,95%
número clientes por oficina	4.490	3.101	3.453	3.521	44,82%	-10,20%	-1,95%	27,52%
Ratio de eficiencia sin gastos extraordinarios	56,10%	54,60%	56,70%	55,40%	2,75%	-3,70%	2,35%	1,26%